PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4381/2023

Assunto: Poda das árvores localizadas na Rua Paraíba, próximo ao nº 497, no Jardim das Indústrias,

e na Rua Guido Martins Moreira, próximo ao nº 496, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores localizadas nos

seguintes locais:

1. Na Rua Paraíba, próximo ao nº 497, no Jardim das Indústrias (foto

1); e

2. Na Rua Guido Martins Moreira, próximo ao nº 496, no Jardim Santa

Maria (foto 2).

Ambas as árvores vêm causando transtornos aos moradores vizinhos,

especialmente em dias de chuvas fortes, com folhas e galhos que caem e entopem calhas,

bem como prejudicam a visibilidade e passagem dos moradores que transitam por esses

locais, pois as árvores se encontram com as folhagens e os galhos muito grandes,

podendo até oferecer risco de acidentes a crianças e idosos

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que as situações aqui apresentadas sejam

devidamente consideradas e atendidas.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4381/2023 - Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1: Rua Paraíba, próximo ao nº 497, no Jardim das Indústrias

Indicação nº 4381/2023 - Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 2: Rua Guido Martins Moreira, próximo ao nº 496, no Jardim Santa Maria